Распоряжение Правительства Чеченской Республики

от 28 апреля 2015 г. N 104-р
"Об утверждении Перечня приоритетных инвестиционных проектов Чеченской

Республики"

В целях реализации постановления Правительства Чеченской Республики от 19

декабря 2013 года N 342 "О порядке отбора и формирования Перечня приоритетных
инвестиционных проектов Чеченской Республики";

1. Утвердить прилагаемый Перечень приоритетных инвестиционных проектов
Чеченской Республики.

2. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Чеченской

Республики от 23 декабря 2014 года N 338.1-р "Об утверждении Перечня приоритетных
инвестиционных проектов Чеченской Республики".

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики Х.С. Хакимова.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства Чеченской Республики Р.С-Х. Эдельгериев

Перечень

приоритетных инвестиционных проектов Чеченской Республики
(утв. распоряжением Правительства Чеченской Республики от 28 апреля 2015 г.

N 104-р)

N Наименование проекта Инициатор проекта

1 2 3

Промышленность и энергетика:

1 Строительство нефтеперерабатывающего завода
на территории Чеченской Республики мощностью 1
млн. тонн нефти в год (Чеченская Республика, г.

Грозный)

ОАО "НК "Роснефть"

2 Строительство завода по производству
литий-ионных

ОАО
"Чеченнефтехимпром"

3 Развитие производства автомобилей в Чеченской

Республике (Чеченская Республика, г. Аргун, ул.
Дзержинского, 33)

ОАО "Чеченавто"

4 Строительство завода по производству

автокомпонентов (Чеченская Республика, г.
Грозный, г. Гудермес, г. Аргун)

ОАО "Чеченавто"

5 Реконструкция Грозненской экспериментальной
мебельной фабрики (Чеченская Республика, г.

Грозный, Ленинский район, ул. Б.
Хмельницкого,221)

ООО "ВариоКом"

6 Строительство лесоперерабатывающего завода в

Чеченской Республике (Чеченская Республика,
Наурский район)

ООО "Чеченлеспром"

7 Строительство 1-ой очереди каскада ОАО "ПИК-Альтэнерго"

garantf1://35815950.0/
garantf1://35815950.0/
garantf1://35815950.0/
garantf1://35815950.0/
garantf1://35813619.0/
garantf1://35815777.0/

гидроэлектростанций на р. Аргун ("Чири-Юртская",
"Дуба-Юртская" и Промышленный канал)
(Чеченская Республика, с. Чири-Юрт, с. Дуба-Юрт)

8 Строительство Грозненской ТЭС (Чеченская
Республика, г. Грозный)

ООО "Газпром
энергохолдинг"

9 Организация производства светодиодных
осветительных приборов (Чеченская Республика, г.

Грозный, Старопромысловский район, пос. Бутенко,
6)

ООО "Межрегиональный
"ИнТехЦентр"

10 Строительство завода по производству несъемной

щепоцементной опалубки "ТМ PGSTROM" в
Чеченской Республике (Чеченская Республика,
Ачхой-Мартановский район, село Ачхой-Мартан пер.

им. Мамакаева, 12)

ООО "Пластик-Сервис"

11 Строительство и эксплуатация
камнеобрабатывающего завода (Чеченская

Республика, Веденский р-н, с. Дышне-Ведено)

ООО "Вода-Камень"

12 "Строительство и запуск завода по выпуску
быстромонтируемых опор на композитных стойках в

Чеченской Республике" (Чеченская Республика, г.
Грозный, Старопромысловский район, пос. Бутенко,
6)

ООО "Новые композитные
технологии"

13 Создание инновационного строительного

технопарка Казбек (ИСТ "Казбек") (Чеченская
Республика, Шалинский район)

ЗАО ИСТ "Казбек"

14 Производство систем сохранения энергии (ESS)

мощностью 30 МВт*ч в год (г. Грозный,
Старопромысловский р-он, пос. Ташкала, ул. 8-ая
линия)

ООО

"Чеченнефтехимпром"

15 Расширение мощности Курчалойского
электромеханического завода (Чеченская
Республика, с. Курчалой)

ООО "Курчалойский
электромеханический
завод"

16 Строительство Грозненского завода автоклавного

газобетона мощностью 120 000 куб. м в год
(Чеченская Республика, г. Грозный)

ООО "АЛЬЯНС-СТРОЙ"

17 Торгово-производственный комплекс "ВАТАН"

(Чеченская Республика, г. Грозный, г. Аргун, с.
Курчалой)

ООО "Холидей - Корз"

18 Строительство цементного завода мощностью 3,1

млн. тонн в год (Чеченская Республика, Шалинский
район, пос. Чири-Юрт)

ООО "Стройпроект-ТМ"

19 Строительство микрорайона "Северный" (Чеченская
Республика, Урус-Мартановский район, г.

Урус-Мартан, слева вдоль дороги Урус-Мартан -
Алхан-Юрт (ул. А. Кадырова б\н)

ООО "Евро-Телеком"

20 Строительство Урус-Мартановского

мусороперерабатывающего завода (Чеченская
Республика, Урус-Мартановский район)

ООО "Экология"

21 Строительство деревообрабатывающего комбината ООО "Росток"

(Чеченская Республика, Урус-Мартановский район,
с. Танги-Чу)

22 Строительство жилого комплекса с помещениями

общественного назначения (Чеченская Республика,
с. Курчалой ул. А-Х. Кадырова)

ООО "Юг-Строй"

23 Завод по производству пенобетонных блоков
(Чеченская Республика, Урус-Мартановский район

ООО "Град-Строй"

24 Комплексное использование энергии

геотермальных вод (Чеченская Республика)

ОАО "ПИК-Альтэнерго"

Агропромышленный комплекс:

25 Строительство тепличного комплекса по

современной технологии защищенного грунта
площадью 10 га для гидропонного выращивания

овощей (Чеченская Республика, Шелковской район,
ст. Червленая, пос. Бурунный)

ООО "ЭкоАгроПродукт"

26 Строительство комплекса технологических теплиц
под производство высококачественных овощей

ООО "Единка"

27 Восстановление и реконструкция макаронной
фабрики (Чеченская Республика,
Урус-Мартановский район, восточная окраина

Гойтинского сельского поселения, Старо-Атагинская
трасса)

ООО "Спагетти"

28 Производство и реализация пищевых продуктов ЗАО Райпищекомбинат

"Урус-Мартановский"

29 Закладка многолетних насаждений
суперинтенсивного типа с капельным орошением
площадью 305,5 га и строительство хранилища

плодовой продукции на

ООО ПКФ "Элита"

30 Закладка многолетних насаждений
суперинтенсивного типа с капельным орошением

площадью 100 га. (Чеченская Республика,
Ачхой-Мартановский муниципальный район)

ООО ПКФ "МААР"

31 Сады, теплицы и хранилища (Чеченская

Республика, г. Грозный, Ленинский район совхоз
"Родина", ул. Звеньевая, 1)

ООО "Родина"

32 Строительство молочного комплекса на 1200
дойных коров и кормового центра на 4000 голов

КРС (Чеченская Республика, Гудермесский р-он,
пос. Ойсхар)

ООО "Лидер-Р"

33 Организация производства мясных консервов и

колбас за счет строительства и оснащения
комплекса мясопереработки (Чеченская
Республика, г. Гудермес)

ООО "Лидер-А"

34 Комплексный инвестиционный проект "Развитие
птицеводства в Чеченской Республике" (Чеченская
Республика, Грозненский, Урус-Мартановский,

Шалинский районы)

ООО "Грозненский
агрохолдинг"

35 Организация производства детского питания и
восточных сладостей (Чеченская Республика, г.

ООО "Лидер-К"

Гудермес)

36 Строительство, оснащение
фрукто-овощехранилища и организация

производства; переработка, хранение и глубокая
заморозка фруктов, ягод и овощей (Чеченская
Республика, г. Гудермес)

ООО "Лидер-Р"

37 Строительство торгового оптово-розничного

комплекса (Чеченская Республика, г. Гудермес)

ООО "Лидер-А"

38 Строительство комплекса по глубокой переработке
кукурузы мощностью 100 тонн в сутки (Чеченская

Республика, г. Аргун, ул. Майны, 27.)

ООО "Центр поддержки
малого и среднего

бизнеса"

39 Глубокая переработка сельскохозяйственной
продукции (Чеченская Республика, Шелковской

район)

ООО "Внешторгпродукт"

40 Строительство крахмалопаточного завода
(Чеченская Республика, Наурский район)

ООО "Элион"

41 Строительство комплекса по полной переработке
масличных культур (Чеченская Республика,

Наурский район)

ООО
"Капитал-Перспектива-300

0"

42 Строительство тепличного комплекса по
выращиванию овощных культур и цветов на

площади 10 га (Чеченская Республика,
Курчалоевский район, с. Цоци-Юрт)

Крестьянско-фермерское
хозяйство "Биби"

43 Строительство тепличного комплекса по

выращиванию овощных культур и цветов на
площади 3 га.(Чеченская Республика, Шелковской
район, ст. Червленая)

ООО "АГРО ТЕРЕК"

44 Строительство тепличного комплекса по

выращиванию овощных культур и цветов на
площади 10 га (Чеченская Республика, Шелковской

район, ст. Червленая)

Индивидуальный

предприниматель Глава
КФХ "Абубакарова

Жоврет Яхьяевна"

45 Строительство птицефабрики яичного направления
(Чеченская Республика, Курчалоевский район, с.
Цоци-Юрт)

Крестьянско-фермерское
хозяйство "Биби"

46 Организация производства риса-сырца и его
переработки на промышленной основе
производительностью 40 тн в сутки (Чеченская

Республика, Шелковской район, ст. Червленая)

ООО "ЛидерПродукт"

47 Строительство комплекса высокотехнологичных
теплиц (Чеченская Республика, Грозненский р-он,

пос. Гикало)

ООО "Агро-Инвест"

48 ООО "Первый хлебозавод" (Чеченская Республика,
г. Грозный, Октябрьский район)

ООО "Первый
хлебозавод"

49 Цех по производству комбикорма (Чеченская

Республика, г. Грозный)

ИП Цакаев С.Т.

Сфера услуг:

50 Строительство "Всесезонного горнолыжного
курорта "Ведучи" (Чеченская Республика,

Итум-Калинский район, с. Ведучи)

ООО "Ведучи"

51 Торгово-развлекательный центр (ТРЦ) (Чеченская
Республика, г. Грозный)

ООО "АудитКонсалт"

52 Курорт "Серноводск-Кавказский" (Чеченская

Республика, Сунженский район, с. Серноводск)

ООО "Курорты Чечни"

53 Комплексная застройка
спортивно-оздоровительного, туристического
комплекса "Грозненское море" (Чеченская

Республика, г. Грозный)

Минэкономтерразвития
ЧР

54 Развитие сети интернет 4G (LTE) ЗАО
"ВайнахТелеком" (Чеченская Республика

ЗАО "ВайнахТелеком"